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Työeläkelaitoksille . . .  

JOHDANTO 

Työeläkelaitoksille on yleiskirjeen n:o 14/76 liit- 
teenä lähetetty 14 päivänä toukokuuta 1976 annetut 
lait työeläkelakien muuttamisesta. Lainmuutokset 
tulevat voimaan 1 päivänä heinäkuuta 1976. 

1 EL#KESmTIuN PERUSTAMINEN 

1.. T I L A N N E  E N N E N  LAINMUUTOSTA 
t -  

TEL:n mukainen eläketurva on v o i t u  järjestää sanotun 
lain 3 §:n 1 momentin mukaan eläkesäätiössä, j o s  
säätiön toimintapiiriin on kuulunut pysyvästi vähin- 
tään 50 työntekijää. Ennen vuotta 1966 tamä raja 
o l i  20 työntekijää. Vuoden 1974 kevään tulopoliit- 
tisen kokonaisratkaisun yhteydessä kaydyissa eläke- 
järjestelmän kehittämistä koskevissa neuvotteluissa 
katsottiin, ett3 sanottua 5 0  työntekijän rajaa olisi 
tarkoituksenmukaista nostaa.  

2 .  LAINMUUTOS 

TEL 3 §:n 1 momenttia on muutettu siten, että säätiön 
toimintapiiriin täytyy kuulua pysyvästi vähintään 
300 työntekijää. TEA 2 §:n mukaan toimintansa aloit- 
taneen eläkesäätiön piiriin kuuluvien työntekijöiden 
määrän katsotaan pysyvästi alittavan TEL:n edellyttä- 
män määrän, j o s  se kahtena viimeisenä kalenterivuonna 
ei ole noussut tähän määrään eikä ilmeisesti nouse 
siihen lähimmän neljk kuukauden aikana. 

3 .  VOIMAANTULO 

Muutos ei koske ennen lain voimaantuloa toimintansa 
alo itt ane i t a s 3ät i0 itä. Eläke säät iörek i s teri in merkit - 
semisen ajankohta ratkaisee, soveiletaanko vanhaa 
vai uutta lakia. 

II VAKUUTUSMAKSUN KOROTTAMINEN TEL 1 7  §:N 1 MOMENTIN NOJALLA 

I 1. TILANNE ENNEN LAINMUUTOSTA 

Tyllnantaja on TEL 17 §:n 1 momentin mukaan velvolli- 
nen antamaan elakelaitokselle kaikki ne tiedot, jotka 
ovat tarpeen l a i n  täytäntöönpanoa varten (myös LEL 
1 §:n l m o m e n t t i ,  MYEL 19 B:n  1 momentti ja YEL 17 §:n 
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1 momentti verr. TEL 17 3:n 1 mornenttiin). Mikäli 
työnantaja ei ole toimittanut eläkelaitokselle esi- 
merkiksi vakuutusmaksun määräämistä varten tarpeelli- 
sia tietoja, eläkelaitos on määrännyt maksun arvion 
perusteella. 

2 .  LAINMUUTOS 
6 -  
t 

Jos tyllnantaja on ilmoittanut työntekijän el3ikejär- 
jestelyyn työsuhteen alkamiseen nähden myöhässä, 
eläkelaitos on voinut periä vakuutusmaksun ainoastaan 
8 %:n laskuperustekorolla korotettuna. Korko ei ole 
o l l u t  riittävän suuri tehostamaan tietojen toimitta- 
mista, vaan viivyttely on saattanut muodostua työn- 
antajalle taloudellisesti edulliseksi. 

TEL 17 §:n 1 mornenttia on muutettu siten, että työn- 
antajalle, joka jättää lain täytäntöönpanoa varten 
tarvittavat tiedot kokonaan antamatta tai antaa ne 
myöhemmin kuin asetuksessa tarkemmin säädetäian, 
määrätään arvion perusteella enintään kaksinkertai- 
seksi korotettu vakuutusmaksu. 

TEA 3 §:n 1 momentin mukaan työnanta jan  on annettava 
eläkelaitokselle tämän lomaketta käyttäen palkka-, 
palvelusaika- ja muut tiedot 

1) TEL:n alaisista alkaneista tai päättyneistä työsuh- 
teista viipymättä tai eläkelaitoksen kanssa sovi- 
tussa  määräajassa kuitenkin niin, että kunkin ka- 
lenterivuosineljänneksen tiedot ilmoitetaan vii- 
meistään sitä seuraavan kuukauden kuluessa; sekä 

2 )  seuraavan helmikuun loppuun mennessä kalenterivuo- 
den päättyessä jatkuvista TEL:n alaisista työsuh- 
teista. 

Vastaavanlaiset tietojenantovelvollisuutta koskevat 
säännökset on myös LEA 3 § : s s ä ,  MYEA 2 5 : s s ä  ja YEA 
2 5:ssä. 

Jos työnantaja jättäa mainitut tiedot antamatta tai 
ei toimita niitä määrxajassa, vakuutusmaksu määrätään 
uuden lain nojalla enintään kaksinkertaiseksi. Vakuu- 
tusmalcsu korotetaan vakuutuskaudelta, jota laiminlyön- 
ti tai väärä ilmoitus koskee. 

Korotus määrätään, kun työnantaja on tahallisesti an- 
tanut virheellisiä tietoja tai kieltäytynyt tietoja 
antamasta tai kun työnantaja on toistuvasti syy.llis- 
tynyt samantapaiseen laiminlyöntiin. 
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Eläketurvakeskus antaa myöhemmin tarkemmat ohjeet 
vakuutusmaksun korotuksen määräämisestä ja korotuk- 
sesta luopumisesta. 

II1 ULOSOTTOTEITSE PERITTAVAN TYoE~KEVAKUUTUSMAKSUN VIIVASTYMISKORON 
KOROTTAMINEN 

1. VIIV#STYMISKORKO ENNEN LAINMUUTOSTA 

TEL 19 S:n 1 momentin perusteella eläkelaitos ja 
Eläketurvakeskus ovat voineet periä vakuutusmaksun 
ulosottoteitse ilman tuomiota tai pää tös t ä  enintään 
10 % :  n vuotuisine korkoineen. LEL 10 5 :n 4 momen- 
tissa on vastaavanlainen säännös ja MYEL:csa ja 
YEL:ssa viittaus TEL 19 § : a a n .  Lisäksi yrittäjien 
eläkelaeissa on säännökset viivästymisen johdosta 
perittävästä korosta. 

Työeläkelaitokset ovat yhdenmukaisesti perineet 10 % : n  
vuotuisen koron ulosottoperintään lähetetylle vakuu- 
tusmaksulle. 

2 .  VIIVASTYMISKORKO LAINMUUTOKSEN JALKEEN 

Viivästymiskoron määrää on muutettu siten, että se 
voi seurata korkokannan yleisiä vaihteluja. Efäkelai- 
toksella ja Eläketurvakeskuksella on lainmuutoksen 
jälkeen oikeus periä ulosottoteitse perittävälle va- 
kuutusmaksulle viivästymisen ajalta enintään sosiaali- 
ja terveysministeriön määräämän korkoprosentin mukaan 
laskettu vuotuinen korko. Ministeriön määräämä korko- 
prosentti saa olla enintään 6 prosenttiyksikköä suurem- 
pi kuin Suomen Pankin kulloinkin rahalaitosten keskus- 
pankkiluotosta veloittarnan peruskoron korkoprosentti. 
Jotta voitaisiin välttyä siltä, että keskellä kalen- 
terivuotta korossa tapahtuisi muutoksia, jotka vaike- 
uttaisivat perintä- ja laskentatoimenpiteitä, perus- 
koron muutokset otetaan huomioon vasta muutosta seu- 
raavan kalenterivuoden alusta. Viivästymickorkoa kos- 
keva lainmuutos tulee voimaan 1 päivänä heinäkuuta 
1976, jolloin myös korkokanta muuttuu enimmäismäärän 
ollessa 15 % sosiaali- ja terveysministeriön 2 päi -  
vänä kesäkuuta 1976 antaman päätöksen mukaan (liite). 

Q r  

Jos  ministeriön määräämä viivästymiskorko myöhemmin 
muuttuu, erääntyneelle vakuutusmaksulle lasketaan vii- 
västymiskorkoa aikaisempien säännösten mukaisesti mi- 
nisteriön antaman päätöksen voimaantuloon saakka, 
josta lukien korko lasketaan uuden korkokannan mukai- 
sesti. Jos esim. vakuutusmaksun eräpäivä on 1.9.1977 
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ja ministeriö määrää vuodelle 1978 uuden viivästymis- 
koron, k o r k o  lasketaan ajalla 1.9. - 31.12,1977 van- 
han korkokannan mukaisesti. Vuoden 1978 alusta lukien 
viivästymiskorko lasketaan uuden korkokannan mukaisesti 

Asianmukaista on, että jokainen eläkelaitos pyrkisi 
soveltamaan vakuutusmaksujensa perinnässä mahdolli- 
suuksien mukaan sosiaali- ja terveysministeriön pää- 
töksessään määraämää ylintä sallittua viivästymiskor- 
koa välittömästi muutoksesta eteenpäin. 

IV YRITTAJIEN VAKUUTUSMAKSUN VANHENTUMINEN 

1. YLEISTA 

MYEL 12 §:n 3 momenttia ja YEL 12 §:n 4 momenttia on 
muutettu siten, ettei yrittäjä enää lainmuutoksen j ä i -  
keen vakuutusmaksujen laiminlyömisen vuoksi menetä 
eläketurvaansa. Samalla on pidennetty s i t ä  aikaa, 
j o n k a  kuluessa eläkelaitoksella on mahdollisuus p e r i B  
yrittäjältä vakuutusmaksuja. 

2.  E U K E O I K E U D E N  MENETTÄMINEN 

Ennen lainmuutosta voimassa olleen MYEL 12 §:n 3 
momentin ja YEL 12 § : n  4 momentin mukaan t y ö t u l o  
voitiin vahvistaa ja vakuutusmaksu periä kulumassa 
olevalta ja viideltä sitä edeltäneeltä kalenterivuo- 
delta. Mikäli sanotut velvoitteet laiminlyötiin 
pitemältä ajalta, oikeus eläkkeeseen menetettiin. 

Yrittäj ien eläkelakien vakuutusmaksun vanhentumls- 
säännöksiä on muutettu siten, että vakuutusmaksun 
vanheneminen ei enää johda eläkeoikeuden menetyk- 
seen. Ei ole tarkoituksenmukaista, että y r i t t ä j ä n  
ja perheen eläketurva riippuu s i i t ä ,  onko vakuutus- 
maksut saatu perityksi ajoissa, varsinkaan silloin, 
kun eläketurvan menetys kohdistuu yrityksessä työs- 
kennelleeseen aviopuolisoon tai perheenjäseneen, 
vaikka tällä ei ole o l l u t  mahdollisuutta vaikuttaa 
yrityksen asioiden hoitoon. 

Sitä vastoin niissä tapauksissa, joissa yrittälja 
kokonaan laiminlyö yrittäjävakuutuksen ottamisen, 
on säännös säilytetty entisellägn. Työtulo voidaan 
siten edelleenkin vahvistaa ainoastaan kulumassa 
olevalta ja viideltä sitä edeltäneeltä vuodelta. 
Mikäli vakuutuksen ottaminen on laiminlyöty pitem- 
rnältä ajalta, oikeus eläkkeeseen tältä osin menete- 
tään; 
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3 .  PERIMISAJAN PIDENTmINEN 

Kun yrittäjä otti vakuutuksen vasta juuri ennen mai- 
nitun viiden vuoden perimisajan päättymistä, vakuu- 
tusmaksun perimiselle jäi vanhojen säännösten mukaan 
erittäin lyhyt aika. Aikaisempi säännös yrittäjien 
vakuutusmaksun vanhentumisesta edellytti, että peri- 
minen myös toteutettiin mainitussa viiden vuoden 
ajassa. Tämän jälkeen eläkelaitos ei voinut enää 
ottaa maksua vastaan, vaan eläkeoikeus tältä o s i n  
menetettiin. Kuitenkin on katsottu, että eläkelai- 
toksille tulisi tapauksissa, joissa vakuutus otetaan 
vasta juuri ennen vanhentumisajan umpeen kulumista, 
varata riittävästi aikaa vakuutusmaksun perimistä 
varten. 

- -  
i 

4 .  

ec. 

Tämän johdosta edellä mainittuihin säännöksiin ori 
tehty muutos, jonka mukaan perimisajan vanhentuminen 
lasketaan vasta vakuutusmaksun maksuunpanosta eikä 
vakuutusmaksun kohdistumisvuodesta lukien. Tämän 
mukaisesti vakuutusmaksu on perittävä maksuvelvolii- 
selta viiden vuoden kuluessa sitä seuranneen vuoden 
alusta lukien, jona vakuutusmaksu on maksuunpantu. 

OIMAANTULO 
Lainmuutos tulee voimaan 1 päivänä heinäkuuta 1976. 
Lakia sovelletaan myös erääntyneeseen, mutta lain 
voimaantullessa vielä perimiskelpoiseen vakuutusmak- 
suun. Tämän mukaisesti vuoteen 1970 kohdistuva va- 
kuutusmaksu, jota ei ole ehditty tai saatu vuonna 
1975 perityksi, on vanhentunut. Jotta yrittäjä ei 
tämän johdosta menettäisi eläkeoikeuttaan, on 
voimaantulosäännöksiin otettu määräys siitä, että 
lakeja sovelletaan myös määrättäessä eläkettä ajalta 
ennen lakien voimaantuloa, jolloin eläkeoikeus vuo- 
delta 1970 säilyy vakuutusmaksun vanhentumisesta 
huolimatta. 

LIITE 

/7 E ~ K E T U R V A K E S K U  s 

Sosiaali- ja terveysministeriön päät6s 



Sosiaali- ja terveysministeri 

iain 12 5:n 2 momentjn, sdliseno kuin se on 
14 päivänä taukdnna 1976 umctusm lakia 
(391/76), ja 14 päivänä heinäkuuta 1969 an- 
netun yrittäjien däkdain 12 S:n 3 momcntin, 
sewsena kuin se OLI 14 piü.pni toulrohiura 
1976 ~XUIM 1pisSi (392/76), ddh päät- tänJrt, & &- -- -t- 
korkoprosentti on 1 piuvlisti hdnäkuua 1976 
lukien viisitoista. 


